

Dan-Iso A/S
CVR-nr. 16228095
Løgstørvej 146
9600 Aars

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.02.2016

Dirigent

Navn: Fin Højgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dan-Iso A/S
Løgstørvej 146
9600 Aars

CVR-nr.: 16228095
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98664003
Telefax: 98664155

Bestyrelse

Torben Svendsen, formand
Lars Buhl
Karsten Bo Due

Direktion

Fin Højgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dan-Iso beskæftiger sig med produktion og salg af komponenter af polyuretan blandt andet til energisektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.366 t.kr. mod et overskud på 1.275 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.591.363	7.693.101
Personaleomkostninger	1	(5.122.187)	(5.384.335)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(595.688)</u>	<u>(508.524)</u>
Driftsresultat		1.873.488	1.800.242
Andre finansielle indtægter	3	34.261	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(136.745)</u>	<u>(126.106)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.771.004	1.674.136
Skat af ordinært resultat	4	<u>(404.689)</u>	<u>(398.984)</u>
Årets resultat		<u>1.366.315</u>	<u>1.275.152</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.500.000
Overført resultat		<u>(633.685)</u>	<u>(1.224.848)</u>
		<u>1.366.315</u>	<u>1.275.152</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.972.261	6.144.036
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.912.697</u>	<u>2.303.830</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>7.884.958</u>	<u>8.447.866</u>
 Anlægsaktiver		 <u>7.884.958</u>	 <u>8.447.866</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		996.493	1.071.772
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>825.929</u>	<u>1.127.329</u>
Varebeholdninger		<u>1.822.422</u>	<u>2.199.101</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		792.409	1.069.005
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		485.509	564.086
Periodeafgrænsningsposter		<u>57.075</u>	<u>74.409</u>
Tilgodehavender		<u>1.334.993</u>	<u>1.707.500</u>
 Likvide beholdninger		<u>55.878</u>	<u>178.446</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>3.213.293</u>	 <u>4.085.047</u>
 Aktiver		 <u><u>11.098.251</u></u>	 <u><u>12.532.913</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.007.001	2.640.686
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.500.000
Egenkapital		<u>4.507.001</u>	<u>5.640.686</u>
Udskudt skat		1.014.100	986.771
Hensatte forpligtelser		<u>1.014.100</u>	<u>986.771</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.379.633	3.549.821
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.379.633</u>	<u>3.549.821</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	191.074	188.933
Bankgæld		317.509	243.655
Modtagne forudbetalinger fra kunder		92.072	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.822	738.439
Skyldig selskabsskat		377.360	308.213
Anden gæld		1.081.680	876.395
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.197.517</u>	<u>2.355.635</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.577.150</u>	<u>5.905.456</u>
Passiver		<u>11.098.251</u>	<u>12.532.913</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.640.686	2.500.000	5.640.686
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(633.685)	2.000.000	1.366.315
Egenkapital ultimo	500.000	2.007.001	2.000.000	4.507.001

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.241.326	4.478.400
Pensioner	699.538	698.142
Andre omkostninger til social sikring	181.323	207.793
	5.122.187	5.384.335
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	595.688	593.524
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(85.000)
	595.688	508.524
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.261	0
	34.261	0
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	377.360	308.213
Ændring af udskudt skat	27.329	225.451
Effekt af ændrede skattesatser	0	(134.680)
	404.689	398.984

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.		
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.674.196	10.261.830		
Tilgange	0	32.780		
Afgange	0	(703.923)		
Kostpris ultimo	8.674.196	9.590.687		
Af- og nedskrivninger primo	(2.530.160)	(7.958.000)		
Årets afskrivninger	(171.775)	(423.913)		
Tilbageførsel ved afgange	0	703.923		
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.701.935)	(7.677.990)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.972.261	1.912.697		
	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.		
6. Virksomhedskapital				
Ordinære aktier	500	1.000,00		
	500	500.000		
	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	188.933	191.074	3.379.633	2.647.984
	188.933	191.074	3.379.633	2.647.984
			2015 kr.	2014 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			281.946	345.570
9. Eventualforpligtelser				

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dan-Iso Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomst-

Noter

skatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør i året 5.972.261 kr. mod 6.144.036 t.kr sidste år.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev, nom. 4.000.000 kr., i ejendomme. Pantet omfatter herud over de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000.000 kr., i ejendomme. Pantet omfatter herud over de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

11. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Dan-Iso Holding A/S, Havbro.